
 از آجورلو- مجیدی 
تا خطیر- نکونام

یکی از مهم‌ترین دلایلی که 
موجب قهرمانی استقلال در 
فصل بیست و یکم شد، روابط 
ن  میا نه  محترما و  ب  مطلو
مدیرعامل وقت و سرمربی 
بود. در آن فصل مصطفی آجورلو 
به خوبی توانست با فرهاد 
مجیدی ارتباط مناسبی برقرار 
کند. آجورلو برای اینکه حسن 
نیت خود را به سرمربی پیشین 
استقلال نشان دهد در همان 
بدو ورودش به باشگاه اقدام به 
عقد قرارداد سه ساله با مجیدی 
کرد که همین اقدام سازنده 
موجب شد سرمربی با فراغ بال 
به مربیگری بپردازد. در کنار این 
اقدامات سازنده مدیران سابق 
کوشیدند در طول فصل به لحاظ 
مالی تیم را در وضعیت مطلوبی 
قرار داده و اجازه ندهند به قول 
معروف آب در دل بازیکنان تکان 
بخورد. گرچه این روزها شنیده 
می‌شود برخی قراردادهایی که 
در زمان مدیریت آجورلو منعقد 
شده به لحاظ مالی برای باشگاه 
استقلال دردسرساز شده اما 
به هر حال سلسله تصمیماتی 
که در آن فصل اتخاذ شد در 
نهایت استقلال را به قهرمانی 
رساند و فرهاد مجیدی توانست 
در محیطی آرام تنها به امور 
فنی پرداخته و استقلال را به 
سمت موفقیت در لیگ برتر 

سوق دهد.
در فصل بیست و دوم نیز 
اختلاف‌هایی میان ساپینتو و 
ــه‌زاده وجود داشت  علی فتح‌الل
اما شدت اختلافات به گونه‌ای 
ی  حبه‌ها مصا به  که  د  نبو
پینگ‌پنگی در رسانه‌ها منجر 
و دو طرف کوشیدند  شود 
مشکلات میان خود را مخفی 
نه‌ها  به رسا تا  رند  ا د نگه 
کشیده نشود و در نتیجه آرامش 

استقلال به هم نریزد.
در فصل جاری اما ناسازگاری 
مدیرعامل و سرمربی با یکدیگر 
به نقطه جوش رسیده و با 
اینکه در طول فصل بارها از 
سوی برخی پیشکسوتان تاش 
ــا  ــی ب ــط مطلوب شد دو طرف رواب
یکدیگر ایجاد کنند اما هیچ 
مده  نیا به دست  موفقیتی 
است. اخیراً نکونام دوباره از 
طریق تریبون ملی جمات 
تندی علیه خطیر به زبان آورده 
و مدیرعامل استقلال نیز از 
مشاور رسانه‌ای خود خواسته 
پاسخ سرمربی را در رسانه‌ها 
بدهد که نتیجه این کشمکش 
رسانه‌ای موجی از بیم و نگرانی 
را درباره آینده استقلال میان 
هواداران و پیشکسوتان این 
باشگاه به وجود آورده است.

اختلافات اخیر در نوع خود 
کم‌نظیر است و هیچ گاه در تاریخ 
باشگاه استقلال به یاد نداریم 
که تضاد فکری میان سرمربی 
و مدیریت به حدی رسیده‌ باشد 
که بی‌پروا علیه یکدیگر در 
رسانه‌ها مصاحبه کنند. حال 
شاید در گذشته بعد از پایان 
فصل افشاگری‌هایی می‌شد 
اما مسأله نکونام و خطیر این 
است که هنوز لیگ به نیم‌فصل 
ین دو به  نرسید مشکلات ا
اوج رسیده و دو طرف با توپ 
پر به سمت یکدیگر حمله‌ور 
شده‌اند. اینکه پیدا کنیم چه 
کسی در این میان مقصر است 
در این برهه اهمیت ندارد اما 
آنچه مهم جلوه می‌کند اینکه 
چرا اعضای هیأت مدیره که 
برخی از چهره‌های کارکشته و 
کاربلد فوتبال ایران محسوب 
می‌شوند، قادر به کنترل این 
بگومگوی فرسایشی نیستند 
تا شاید روابطی که در فصل 
بیست و یکم شاهد بودیم، بار 
دیگر میان مدیرعامل و سرمربی 

اتفاق بیفتد؟!

در جام ملت‌ها باز هم از رسیدن 
به قهرمانی ناکام ماندیم، نظرتان 

را در خصوص این بازی‌ها بیان 
می‌کنید؟

شته  گذ ی  ه‌ها ر و د به  نسبت 
پیشرفت‌هایی داشتیم و توانستیم 
تیمی مثل ژاپن را ببریم، اما برای 
اینکه به قهرمانی در آسیا برسیم 
راه طولانی در پیش داریم. به نظر 
من؛ تیم ملی برای یکسر ی بازیکنان 
جذابیتی ندارد و این افراد باید از تیم 
ملی کنار گذاشته شوند. تیم ملی نیاز 
به پوست‌اندازی دارد و بازیکنان جوان 
و آینده‌دار باید دعوت شوند تا بتوانیم 

نتیجه بگیریم.
گفتید یکسری از بازیکنان، تیم 

ملی برایشان جذابیت ندارد، قصد 
ندارید نام ببرید؟

نمی‌خواهم اسم بیاورم، اما کاماً 
از عملکرد افراد مشخص است. 
یکسری از بازیکنان بازی کردن برای 
تیم ملی انگار برایشان عادت شده 
است، اما وقتی کنار گذاشته شوند 
متوجه می‌شوند که این پیراهن تیم 
ملی تقدس دارد و برای رسیدن به 
آن باید تاش کنند و جایگاهشان 

همیشگی نیست.
گفته می‌شد این نسل، نسل 

طلایی هستند و باید به قهرمانی 
می‌رسیدند، این نظریه را قبول 

دارید؟
ــه، این نسل طلایی چند جام آورده  ن
است؟! دستاوردشان چه بوده است؟ 
شما نگاه کنید وقتی ما برای استقلال 

بازی می‌کردیم چه نتایجی گرفت. 
استقلال قهرمان شد، بیشترین گل 
زده را داشتیم، آمار کمترین گل خورده 
را نیز از آن خود کردیم. در زمانی 
هم که در استقلال به عنوان مدیر 
حضور داشتیم قهرمان شدیم و رکورد 
قهرمانی بدون باخت را نیز از آن خود 
کردیم که به این مسائل می‌گویند 
دستاورد. به نظرم نسل طلایی ما 

نسل 98 بود.
بعد از اینکه تیم ژاپن را شکست 

دادیم خیلی‌ها تصور کردند که 
تیم ملی به فینال می‌رود، اما ما از 
قطر شکست خوردیم، دلیل این 

شکست را در چه می‌دانید؟
قای  دلیلش کمک‌های ضعیف آ
قلعه‌نویی بود. برای آقای الهویی 
احترام قائل هستم و صحبت‌هایش 
را از تلویزیون شنیدم اما اصاً دلایل 
شکستی که مطرح کردند را قبول 
ینطور صحبت می‌کنند  رم. ا ندا
چون فوتبالیست نبودند. با چند 
تا آمار دادن که نمی‌توان شکست 
را توجیه کرد باید مثل ژاپن فقط 
عذرخواهی می‌کردند. من در بازی با 
ژاپن یک لحظه برای آقای قلعه‌نویی 
ترسیدم چون کنار زمین داشت 
سکته می‌کرد. اگر مربی دستیاران 
قوی داشته باشد، کمکش تمام 
مسائل کنار زمین را به بازیکنان 
گوشزد می‌کند و سرمربی راحت روی 
نیمکت می‌نشیند. قلعه‌نویی باید 
فکری به حال دستیاران ضعیفش 

بکند.
خیلی‌ها همین نیمکت شلوغ و 
همچنین رفاقتی انتخاب کردن 

دستیاران را عامل عدم موفقیت 
قلعه‌نویی می‌دانند.

من اخاق آقای قلعه‌نویی را به خوبی 
می‌شناسم چون با او خیلی رفیق 
هستم. ایشان دوست دارد همیشه 
دست رفقای خود را بگیرد و اجازه 
ندهد بیکار باشند، اما این مسأله در 
باشگاه مشکلی ایجاد نمی‌کند، ولی 
در سطح تیم ملی آن هم در بازی‌های 
حذفی مشکل ایجاد می‌کند. در تیم 
ملی باید از افراد قوی استفاده شود.

در بازی با قطر یکی از اشکالاتی 
که به تیم ملی گرفته شد، این بود 
که اکرم عفیف به خوبی مهار نشد 

و انگار برنامه‌ای برای مهار این 
بازیکن نداشتند!

قطعاً برای این بازیکن برنامه داشتند، 
اما قطر بهتر توانسته بود ما را آنالیز 
کند چون آنها برای ضدحمات برنامه 
خوبی داشتند و از آن طریق به تیم 
ملی ضربه زدند. قطر از جان و دل 
بازی کرد و ما در یارگیری ضعیف 

بودیم و باختیم.
آقای قلعه‌نویی تا 2026 با تیم ملی 

خواهد بود. به نظر شما ماندن 
ایشان به صلاح تیم ملی است؟

قلعه‌نویی در گزینه‌های ایرانی بهترین 
است. مگر می‌توانند مربی طراز اول 
خارجی بیاورند؟ پولش را ندارند. پس 
اگر قرار است مربی ایرانی بیاید، خود 
قلعه‌نویی بهترین است و بماند به 

صاح تیم ملی است.
کمی هم در مورد استقلال صحبت 
کنیم. دعوای خطیر و نکونام علنی 

شده است و هواداران نگران 
شرایط تیم استقلال هستند.

برای من جای تعجب دارد که هیچ 
کدام هم حاضر نیستند حداقل برای 

ــاه بیایند. هوادار کوت
پس شما دو طرف را مقصر این 

اختلاف می‌دانید؟
من می‌گویم باید یک طرف کوتاه 
بیاید، اما اعتقادم این است که 
استقلال و پرسپولیس مدیر بزرگ 
ــر پول آوردن  می‌خواهند. وظیفه مدی
است وگرنه بقیه کار را که مربی انجام 
می‌دهد. به نظرم باید وزیر وارد 
عمل شود چون در استقلال خیلی 
حرمت‌شکنی شده و هیچ پرده‌ای 
بین سرمربی و مدیرعامل نیست و 
اینطوری نمی‌توان، ادامه داد. باید 
ــی  ــام یک نفر قربان ــر و نکون بین خطی
شود و از استقلال برود وگرنه این 

اختاف ادامه خواهد داشت.
استقلال تاکنون توانسته فقط دو 

بازیکن برای نیم‌فصل دوم بگیرد و 
تمام ناراحتی نکونام همین است 

که بازیکنان مورد نظر ایشان 
جذب نشده است.

فکر نمی‌کنم تیم‌های دیگر هم 

ــر از استقلال در فصل نقل  خیلی بهت
و انتقالات کار کرده باشند. اشکال 
استقلال در نیم‌فصل اول این بود که 
بازیکن کم داشت و باید در پستی که 
ــد. در  ــدارد بازیکن جذب کن بازیکن ن
تعطیات ملوان فقط توانست بازیکن 
خوب بگیرد چون بازیکنان سرباز 
جذب این تیم شدند. در کل استقلال 
در جذب بازیکن بد عمل نکرده است 

خیلی جای نگرانی نیست.
استقلال بازی با نفت در پیش 
دارد، این بازی چطور ارزیابی 

می‌کنید؟
تمام تیم‌ها بعد از یک تعطیلی طولانی 
مدت به بازی‌ها برمی‌گردند و قطعاً 
بازی‌های اول کیفیت خوبی نخواهد 
داشت. از نظر منطقی استقلال مقابل 
ــروزی می‌رسد، مگر  ــه پی نفت قطعاً ب
اینکه خود استقلالی‌ها کار را برای 

خودشان سخت کنند.

 با اینکه مدتی است از حذف ایران از جام ملت‌ها می‌گذرد و تیم ملی در مرحله نیمه نهایی با شکست مقابل قطر نتوانست 
به فینال برسد، اما همچنان حسرت نرسیدن ایران به قهرمانی باعث شده تا فوتبالدوستان درباره این ناکامی صحبت کنند، 
اینکه بیش از نیم قرن تیم ملی نتوانسته به فینال جام ملت‌ها برسد نشان از آن دارد که تاکنون برنامه درست و مدونی برای 
رسیدن به قهرمان ریخته نشده و علاقه‌مندان به فوتبال توقع دارند که از این پس مدیران فوتبال برای موفقیت تیم ملی 
برنامه مدون و درستی اتخاذ کنند. البته با توجه به قراردادی که بین قلعه‌نویی و فدراسیون فوتبال بسته شده این مربی 
تا 2026 هم ماندنی است و در بازی‌های مقدماتی جام جهانی که در فروردین و خردادماه سال آتی برگزار می‌شود تیم ملی 
را همراهی خواهد کرد، اما توقع فوتبالدوستان از این مربی این است که نخست تجدیدنظری در ارتباط با دستیاران خود 
داشته باشد و از سوی دیگر در تیم ملی نیز غربالگری کرده و بازیکنانی را حفظ کند که بتوانند از این پس به موفقیت تیم ملی 
کمک کنند. در همین راستا و همچنین شرایط فعلی استقلال با میثم منیعی هم‌کلام شدیم؛ بازیکن سابق استقلال که زمان 

مدیریت آجورلو مشاوره او نیز بود.

 zنگاه

ایمان سلیمی

شروع از روی نیمکت؟

در میان بازیکنان خط دفاع استقلال احتمال نیمکت‌نشینی ایمان 
سلیمی بیش از دیگران است. با آمدن سیلوا یکی از مدافعان استقلال 
باید از ترکیب اصلی خارج شود که سلیمی نزدیک‌ترین گزینه برای خروج 
از ترکیب اصلی استقلال خواهد بود. البته این مدافع جزو بازیکنانی 
است که نکونام اعتقاد خاصی به او دارد و بعید است از تفکرات سرمربی 

استقلال به کلی خارج شود.

میلاد فخرالدینی

احتمال عقد قرارداد

علی خطیر در مذاکرات اولیه با فخرالدینی اعلام کرد حاضر نیست بیش 
از نیم‌فصل با این بازیکن قرارداد منعقد کند که این پیشنهاد مورد قبول 
بازیکن سابق آلومینیوم اراک قرار نگرفت اما گفته می‌شود احتمال 
اینکه امروز دو طرف به یک توافق مشترک دست یابند و قرارداد نهایی 
شود، بسیار زیاد است. نقل‌وانتقالات همچنان برای استقلال باز است 

و فرصت برای جا به جایی وجود دارد.

استقلال

پرداختی متغیر

اخیراً باشگاه استقلال مبالغی را برای بازیکنان خود پرداخت کرده که 
یکسان نبوده و این موضوع ناراحتی برخی بازیکنان را به دنبال داشته 
است. حتی گفته می‌شود معدود بازیکنان استقلال هیچ دریافتی از 
طرف باشگاه نداشته‌اند که این موضوع دلخوری آنها را در پی داشته 
است. نارضایتی بازیکنان در روزهای اخیر به گوش مدیران این باشگاه 

هم رسیده است.

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

این نسل طلایی چند 
جام آورده است؟! 
دستاوردشان چه 
بوده است؟ شما 
نگاه کنید وقتی 
ما برای استقلال 
بازی می‌کردیم 

چه نتایجی گرفت. 
استقلال قهرمان 

شد، بیشترین گل 
زده وکمترین گل 
خورده را داشتیم

قلعه‌نویی فکری به حال دستیاران ضعیفش کند

میثم منیعی: استقلال مدیر بزرگ می‌خواهد

 zسوژه

درگیری نکونام و خطیر شگفتی و تعجب 
همه را به دنبال داشته‌ است. یکی از 
این افراد منصور رشیدی است که از 
وضع به وجود آمده به شدت شاکی 
است: »بالای 50 سال در فوتبال بودم و 
اصاً چنین چیزی ندیدم. مدیرعامل و 
سرمربی در یک باشگاه واقعاً می‌توانند 
یک تیم را متحول کنند. اگر هیأت مدیره 
می‌تواند باید کاری انجام بدهد.« وی 
افزود: »اگر با هم توافق نداشته باشند، 
اختاف داشته باشند، با هم کار نکنند 

بهتر است. باید یکی برود! این تیم 
هواداران زیادی دارد و آنها توقع شرایط 
خوب دارند. عاوه بر مشکلات مالی، 
3،2 سال است که بخش دفاعی تیم 
باید ترمیم شود، در خط حمله هم بعد 
از رفتن قایدی و محبی باید بازیکن با 

کیفیت جذب می‌شد.
 هنوز یک هافبک خوب مثل ابراهیمی یا 
کریمی جذب نشده و... اینها مشکلاتی 
است که باید رفع شوند ولی با این 
شرایط و در حالی که بین سرمربی و 

مدیرعامل مشکلاتی وجود دارد، رسماً 
نمی‌توان کار کرد. اگر هیأت مدیره بالاتر 
از این دو می‌تواند تصمیم بگیرد، باید 

کاری انجام بدهد.« 
رشیدی در پایان گفت: »به هر حال 
مدیریت باید هر کاری که می‌تواند 
انجام بدهد و با سرمربی خودش در 
میان بگذارد. باید با هم تفاهم داشته 
باشند. سرمربی و مدیرعامل اگر با هم 
همدل نباشند، شرایط بدتر می‌شود که 

بهتر نمی‌شود.«

علی جباری، پیشکسوت باشگاه استقلال از علی خطیر انتقاد کرده است: »ماه‌ها قبل در حضور 
خطیر و نکونام که آقایان روشن، بیانی و عالمی هم حضور داشتند جلسه‌ای با مدیرعامل استقلال 
داشتیم که ایشان درآن جلسه به من و روشن قول داد استقلال را تقویت کند اما جواد نکونام اخیراً 
اعتراض کرده که نشان می‌دهد هیچ حس رضایتی از خطیر ندارد. آقای خطیر باید آن جلسه را 
یادش باشد که به من و روشن چه حرف‌هایی زد و صراحتاً اعام کرد که تیم را تقویت می‌کند. 
ــن وضعیت نمی‌شود  ــا ای ــام از خریدها راضی نیست. ب ــدارد و نکون ــی ن الان استقلال شرایط خوب
ادامه داد و نگران آینده استقلال در لیگ برتر هستم.« جباری مشکلات استقلال را متوجه علی 
خطیر می‌داند و ادامه می‌دهد: »رفتار خطیر نشان می‌دهد به حرف‌هایش نمی‌شود اطمینان 
کرد. من اصاً از رفتاری که ایشان می‌کند راضی نیستم و صراحتاً اعام می‌کنم او مقصر است. 
به همین خاطر به جواد نکونام می‌گویم با وجود این مشکل و سایر دغدغه‌هایی که دارد تحت 
هیچ شرایطی میدان را خالی نکند و مطمئن باشد که عاوه بر بازیکنانش که وفادارانه مانند 
ــان  ــر در پای ــارش هستیم.« خطی ــار فرمانده‌شان ایستاده‌اند، ما هم در کن سربازان جنگجو در کن

حرف‌هایش ابراز امیداری کرد این اختاف به استقلال لطمه نزند.

جباری: امیدوارم این اختلاف‌ها به استقلال لطمه نزند

خطیر به من و روشن قول داده بود رشیدی: با این اختلاف شرایط بدتر می‌شود

50 سال است مثل درگیری خطیر و نکونام ندیده‌ام

از کمپ آبی
9استقلال
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حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


